XXVI.

1475 settembre 27.

Archivio sudd., Registro di testamenti a rogito del 
notaio Jacopo di mastro Pietruccio, c. 1475 (524).

Testamento della gentildonna Elena d’Ungheria, la quale sce
glie la sua sepoltura nella Basilica loretana, ed istituisce 
la chiesa stessa sua erede universale.

In dei nomine amen. Anno eiusdem circumcisio- 
nis Millesimo cccc°Lxxv Indictione viija tempore 
domini nostri, domini Sixti diuina prouidentia pape 
Quarti, die nero xxvija mensis Septembris.

Domina Elena filia olim blasij de3 partibus vn- 
garie habitatrix ciuitatis Esij et uxor olim Pauli de 
vngaria, et quondam habitatrix (sic) diete ciuitatis 
Esij et soror sobrina et heres quondam petri et va 
lentis de dietis partibus vngarie et similiter olim 
habitatorum ejusdem ciuitatis, sana per gratiam 
yhesu christi mente sensu et corpore, timens diui- 
num judicium et periculum mortis, et nolens dece
dere intestata ne de suis bonis aliqua discordia oria- 
tur de dictis suis bonis dispositionem per presens 
nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc 
modum facere procurauit et fecit videlicet4

In primis quidem reliquit pro mortuorio et no
mine testamenti secundum consuetudinem Racanati 
duos solidos denariorum IL (sic). Item reliquit prò 
maleablatis incertis. v. solidos denariorum.

Item elegit éius sepulturam apud ecclesiam 
gloriome Virginis Marie de laureto.

Item reliquit amore dej pro maritagio vnius 
puelle ducatos viginti monete.5

1 Quarterio Saneti Angeli:
2 unius ripetuto due volte.
3 Segue la parola vngaria cancellata.
4 Segue una riga in bianco.
5 Segue una riga in bianco.
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Ad que omnia et singula soluenda et distribuenda 
venerabilem virum domnum georgium de vngaria 
cappellanum sopra diete Alme ecclesie sobrinom 
ipsios testatricis 1 suum fideycomissarium reliquit 
et fecit. 2

1 Segue una cancellatura.
2 Seguono due righe in bianco.
3 Una cancellatura.
4 Segue la parola denariorum cancellata.
5 exhonerare poi corretto in exonerare.
6 maxime obseruat cum iam sit in etate constituta quod 

nullus, tratto cancellato.
7 Sottintendi voluntatem.

In omnibos autem alijs suis bonis mobilibus et 
immobilibus Juribus et actionibos presentibos et 
futuris vbicumque sunt et inuenirj possunt supra- 
dictam ecclesiam gloriosissime virginis Marie yhesu 
xpi pie matris de laoreto et eius Amplam fabricam 
sibi heredem instituit vnuersalem pro anima sua 
et supradictorum olim maritj et fratrum a quibus 
quidem peri et valentis3 eius fratribus dieta do
mina dixit et in veritatis verbo asseruit se abuisse 
sexcentos ducatos monete et ipsi domine in soa 
conscientia dicti olim suj fratres imposuerunt man- 
dauerunt relinquerunt et ordinauernnt, quod si ipsa 
domina decederet sine filijs deberet dictam dena- 
riorom summam nel res mobiles et immobiles quas 
de dicta4 somma denariorum emeret deberet relin- 
quere seu donare pro animabus ipsorum supra- 
dicte ecclesie sancte Me de laureto, et ita dieta do
mina eis facete promisit et per consequens volens 
se dieta domina a dicto fideycomisso et a dicta pro
missione se exonerare5 et obseruare6 per presens 
nuncupatiuum testamentum ut sopra dicitur sine 
scriptis obseruat pro salate animarono supradicto- 
rum eius fratrum et exonerationem conscientie 
ipsius testatricis.